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Liet. A.
Dabar-gi tik galime jau mislitie į 

kad darbuose viltis.
,, Lietuviszka paroda, kaip jau bu- ! 

vo minėta, yra palociujeTrocadero, j 
kuris nors yra jau senei pastatytas, . 
bet savo didumu, gražumu architek- | 
turos ir vietos aplenkia daugumą į 
isz naujai pastatytų palocių. Tame ! 
palociuje yra etnographiszkas ma
žėjus, muzčjus skelpturos, po palo- 
cium požeme, yramuzčjus geologi
jos, be to, yra ten prirengtos arba 
rengemos parodos Danijos (koloni
jų), Belgijos, Kubos ir tt. Tame 
palociuje centraliszkoje dalyje yra 
didele sale konceitams, kur susiren
ka laike koncertų daugybe svieto. 
Jeigu prie to pridurti, kad palocius 
stovi ant auksztos vietos ir kad isz 
ten atsidengia graži panorama mie
sto ir ypatingai parodos, jeigu pri
durti, szventomis dienomis palociaus 
sode buna paleistos fontanos ir kad 
prie paežio palociaus yra įstatyta 
kaskada, tai visiems bus aiszku, kad 
Trocadero yra viena isz puikiausių 
ir daugiausiai pritraukenezių parodos 
punktų.

Tame tai puikiame palociuje pasi
sekė mums gauti vietą. Ta vieta 
yra centraliszkoje palociaus dalyje, 
nuo vakarų puses ethnographiszka- 
me muzejuje, sekcijoje „Europe”, 
žemai, prie Įėjimo į muzėjų. Nuo 
didelių stiklinių muzejaus durų eina 
platus takas, kuris tuo pasisuka i 
kairiąją pusę ir per placzia akmeninę 
lipynę veik ant muzejaus aukszto; 
po deszinei pusei randasi didele sale 
su dideliais stulpais viduryje >2-joms 
stiklinėms durimis szalimis, tuomi 
tarpu uždarytomis. Takas, ką eina

Darbuose viltis.
Koki darba žmogus pavienis arba 

atioumene pradėt veikti, visgi ta- 
le luri vilti kad darbas atnesz pa- [ 
eidą dyrbancziam; bet kartais
impa tas viskas prieszingai, visi 
įieriai ir darbas nueina ant
iek.

Musų gi lietuvyste būdama gana 
ilpnose pajiegose pradėjo veikmę 
'aryžines parodos beveik su neužsiti- 
iejiinu kad pasiseks įvykdinti tas 
Smailintas, bet vilties kibirkszteliai 
usant, aiszkiaj dabar apsireiszke ! 
ikras žydinis geros valios lietuvių 
ruso.

Aukautojams ant parodos, irtrus- 
ojams parodos Paryžjuie pasipila 
ar nemirtina atmintis. Sztai ką kalba 
godotinas mus tautietis Daumantas 
ipie Paryžiuje parodą, „Vienybėje” į 

nuo durių, turi apie 5 metrus plo 
ežio, už 3 metrų nuo durių sienos 
pasisuka viena į deszinią kita j kairią
ją pusę. Prieszais duris kokia 10 
metrų nuo jų lipynes eina skers, i 
siena ir ties paeziomis durimis yra 
įrengta mums grinezia, tarytum tam 
tyczia paliktame ruime. Tokiu bu
dri mums tapo pavesta vieta, turinti 
apie 10 metrų ilgio ir apie 5 metrus 
ploczio, neskaitant grinezios.
Lietuviszką skyrių, pagal jo turinį, 

galima padalinti į 3 dalis: I) grinezia 
su figūroms, II lietuviszki iszdirbimai 

į ir III lietuviszki rasztai. Tas 3 da
lis parodos asz ir pasirūpinsiu apra-

I szyti nors trumpai.
I. Grinezia lietuviszka yra apie 5 

i metrus ploczio apie 3 metrus gi H 
ir m. aukszta. Asla yra ne ant 
paezios žemes, bet ant estrados, ku- 

j ri turi apie 35 ctm. ankszczio. Sie
nos netinkuotos, matyti sienojai, 

’ lubos su balkiais ir pabalkems 
Grinczioje matyti 3 langai: du dide- 

1 Ii, viens mažas. Po kairiai matyti 
I senoviszkas peczius, kurio ugnakura 
j yra gana auksztai, po ugnakura yra 

primūryta lentyna (peczela), einanti 
aplink peczių, netoli tos ugnakuros 

I po kairei yra t. v. židinys, kur susi
žeria žarijos žemai matyti papeczke, 

' aukszcziau pecziaus po kairei pusei 
I matyti kamynas, kuris iszeina per 

lubas. Rakandų grinczioje nedaug: 
prieszais — abrusinyczia su abrusu, 
ties langu-- abrozas Motinos SS., 
po deszinei pusei szaukszdetis su 
bliudais, rzauksztais ir kitais vyry- 
klos rykais, deszinej pusėj grinezios 
stovi stalas, kuris eina nuo kerezios 
į kairiąją pusę, priesz stalo zoslanas, 
už stalo suolas; po deszinei pusei 
ties szaukszdeczių — ratelis (vinde-
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lis), netoli ratelio — musztuvas, ne
toli szaukszdeczio kabo senoviszkos 
mados vyste; po kairei pušiai neto
li pecziaus stovi senoviszka su iszries- 
tu virszum kėdutė, toliaus kabo lop- 
szys karklinis, kuriame matyti szvies- 
raudoniai languoti užvalkalai - kam
pe stovi senoviszka kraitine skrynia, 
augsztai matyti kartis, ant kurio 
užmestos kelines,ant kampo pecziaus 
užmestas szviesraudonis senovisz- 
kas sijonas.

Figūrų grinczioje yra szeszios, vi
sos aprėdytos senoviszkai. Penkios 
figūros grupuojasi apie stalą. Po 
deszinei pusei galo stalo stovi vien- 
marszkine moteriszke, su senoviszka 
vyste, senoviszkai užsiriszus skepeta, 
isz po kurios matyti mezginiai ( pa- 
briuvai ), apsisegus su senoviszka 
prikiszte, deszineje rankoje laiko 
uzboną ir vaiszina, matyti, nesenei 
atėjusį senuką, apsivilkusį į pilką 
kapsiszką sermėgą su juodais apiva- 
dais, deszineje rankoje kurio maty
ti stiklas (sklenyczia) o kairėje pyp- 
kį, ant zoslano kampo matyti ke
pure netoli kepures pastatytas dide
lis kriukis. Toliaus, kairėj pusėj 
gale stalo jauna mergina, viemar- 
szkine su tamsiai senoviszka vyste, 
ant galvos geltona pakalke, su karo
liais ant kaklo, stato ant stalo bliu- 
dą, netoli jos už stalo sėdi jaunikai
ti), apsivilkęs prasta sermėga, netoli 
kerczios sėdi užsimislyjęs senyvas 
žmogus, apsivilkęs su skranda, apsia
vęs su prastoms keltiems, įsistojęs į 
paprastas klumpes. Nuoszaliai nuo 
tosgrupos netoli lopszio ant galo 
suolo sėdi senyvas žmogelis, vien- 
marszkinis su bruslotu, su nuleistais 
marszkiniais, baltoms kelinėms na
ginėms, deszinej rankoj laiko pypkį, 
kairėj bliozę, veidą turi rustų, tary, 
turn suvis ne apie rūkymą misly- 
JT

Isz apraszymo figūrų matyti, kad 
grupą perstato sceną isz gyvenimo 
szeimyniszko. Parėdai szventadie- 
niai, atsilsis parodo, kad tai nepap
rasta diena’ bet szventa diena. Isz 
paredų ir viso turinio scenos galima 
numanyt, kad moteriszke — tai 
szeimyninke, sėdintis kerczioi žmo

gus — tai jos vyras, mergina— jų 
duktė, senuks su jaunikaicziu — sve- 
cziai, kurie yra atėję nebereikalo. 
Ant veido szeimininkes matyt mei
lumas ir džiaugsmas, ji vaiszina se
nuką. — Temyjantes į prasmę sce
nos galima numanyt, kad ežia pirsz- 
lio su jaunikiu ateita”.

Daumantas.
Paryžius

28 d. Gegužes 1900 m.

Isz Lietuviszku dirvų 
Amerikoj.

Westville, III. Miestelis 
szis kuo tolyn tuo geryn kopė savo 
sutarimais ir visu pasilaikymu. Tu
rime isz grynu faktų pritikrinti, kad 
Westvilles lietuviai isz dalies jau yra 
nuveikę daugiaus labdaryszczių už 
lietuvius nekuriose kolionijose Ame
rikoj gyvenanezius.

Visa pradžia musų truso buvo 
sutverymas Tėvynės Miletojų drau
gystes, ir dar skaitome už didžiau
sią kuopą tarpe kitų kuopų tos drau
gystes.

Antras žingsnis buvo sutvėrimas 
Social Demokratiszko Kliobo, kur 
sąnarių prisirasze į 80.

Treczių musu miestelio lietuvių 
žingsniu yra sutvėrimas Koopara- 
tyviszkos draugystes su kapitolu 
2,500 dol.. Turime iždalinę akcijas 
ant $10.00 kožno jau iszpirktaakcijų 
po $1,000.

Isz dalies turime prisipažyti kad 
nors ir nedaug czionais bet pakenkia 
mums bedarbe, nes tik po dvi dieni 
ant nedėlios dyrbama, bet toji be
darbe nedaugiaus mums kenkia kaip 
kad tūli mus guodojami biznierai.

Guodojami tūli biznierai stengėsi 
kiek galint kad užmanytą labą drau
gystes pakrikdyti.

Kas galėtų misliti, jog tie žmones 
bus mumis neprietelingi? Visilaik- 
raszcziai ragina prilaikyti pusę mus 
lietuviszku biznierų, kreiptis szalin 
nuo apgavėję žydų, o dabar tūli 
mus miestelio broliai biznierai apsi- 
reiszke tokiais pat neprieteliais kaip 
ir žydai.

Atkalbinėjimas per tūlus biznie
rius lietuvių nuolabdaryngoužmani 
1110 vien jau nepataikis žmones ap 
muilinti, ir tuomi broliai biznieri; 
save tik pažemina.

Pilnai Westvilles lietuviai pagai 
siname visuomenei, kad sutverem 
Kooparativiszką draugystę ant gan 
drūtų pamatų, ir nepaisindami ai 
riksmo tūlų trukdintojų broliai dn 
tykimes, tverkimes panaszias drai 
gystes, ir kad su laiku gal pataikj 
tumėm sutvert abelną tarp visų Iii 
tuvių tokę draugystę.

Jeigu 100,000 lietuvių sudėtų p 
$10,00, padarytų vieną milijoną do 
savo kapitolo, ir ar gi negalima 1h 
tų turėti savo sklodus ir patien. 
mus kitiems biznieriams“isz to nai B
dotis? Ar-gi negeriaus butu ka 
mus pinįgai butu tarp mus tautos, 
netektų kaip dar tenka kittauczian 
o labiaus žydams musų tautos m 
seniai siurbeiiams?

Isz kitos dalies jeigu mes gėriai 
isz areziaus prisižiūrėsime kuoi 
apsigauname, tai ir suprasime 
placzių davadžiojimų.

Pas mus gyvena lietuvių apie 6 
ypatų, karezemų turime lietuviszl 
10, ir pažiūrėkime kaip sekasi s 
liuninkains pragyvenimas?

Pragyvenimas biednas, nesiszs 
litininko keszianiaus turi iszszol 
$500,00 ant Licer.s, rando mažiam 
$25 ant men., o kur pragyvenimas

Jeigu apsieitumem su mažiaus s 
hunu, tairesztas pinįgų kurie tik] 
Licens nueina į nežine kem> kės* 
nį, daug labo nuveikti galetuiiij 
del savęs; o dabar ne pas mus, 
pas saliuninkus tų pinįgų nėra. i 
vėjo paliaidžiam.

Broliai lietuviai, tik megykif 
pratinkimes apsižvalgyti tanki 
apie savę, nepraliaiskime teip i 
gvai brangų mus laiką bet pasi-j 
kinkime jį pasigauti ir naudotis, 
pajusime naudą del savę,.

Jeigu broliai norėtumėt k 1 dažii; 
apie mus kooparatyviszkądraiigys' 
atsiszaukite an sziokio adriso,

Lithuanian Cooporative Co., 
Westville, III- 

Sekret. M. Dervinis



Minersville, Pa. Godoti
na Tėvynės Redakcija!

Teiksitės priimti malonų musų 
meldimą t. y. patalpnt'e i szpaltas 
,,Tėvynės” szį maža straipsneli.

Kaip po liūdno nakties tamsumo, 
brčkszta rytometa szviesus linksrųas 
spindulėlis szviesos, teip lygei ir 
musu lietuviszkoji nuvarginta tauta, 
brekszta ne kaipo rodos stebuklingai 
pajudindama kožno savo sąnario ar 
sanares jausmus link didesnio jos 
pakelinio. Apsigarsindamos szuomi 
raszteliu, neturime užmieri tautie- 
cziams ir tautietėms juomi pasigirtie 
kad ve ir mes jau anksztokai tautisz- 
kuose darbuose pakopėme. Visisz- 
kai ne, vien tiktai su džiaugsmo asza- 
roms pripažystame save laimingo
mis tuorni, kad ir mus tie tai tautisz- 
ki stebuklai pajudindami patraukė 
eilesnaveikenczios szeimynos dėl la
bo musų nuvargintos tėvynės Lietu
vos. Taigi 6 diena Gegužio 1900 
m. sutverėme draugystę po vardu 
Lietuvos Seserys ant szių iszligų t. 
y. įsiraszymo 25 c., o paskui kas me- 
nesis po 10 c. ant tautiszkų reikalų.

Szis musų nutarimas nuog auksz- 
cziaus minėtos 6 Gegužio trauksis 
per tris mėnesius, o potam bus mo
kestis įstojanczioms nuo metų, 
žinoma biski brangesnė.

Todelgi garbios musų tautietės 
geidžianczios pastoti musų draugys
tes sąnarėms, teiksitės ateiti pirmą 
nedeldienj kožno mėnesio ant Mara- 
zo sales, 6 adyna po pietų.

Uždedamos musų draugystę turė
jome szę myslj; nors dar mes ir silp
nos auksztesnėse nuomonėse, bet 
tikėjomės! kad mes turėsime daugel 
paremėjų užmanitame reikale, bet 
cze kitaip pasirodė, ant pirmo žings
nio musų truso.

Buvo tai pakurstimas vaikų kad 
tie mėtytų akmenais j salę kada ant
ru kart laikėme mitinga.

Ar tai tėvai tų vaikų jau užsimir- 
szo kada juos angliszki vaikai einan
čius ulyczioms mėtė be mažiausio 
reikalo kaipo isztvirkėliai, vaikai ap- 
temusų anglų. Kuomi tokius vai
kus paskaitė gerais ar blo
gais?

Gal kadikius pakurstę tą darbą 
veikti, mislijo tūli nedabrendėliai 
mums apjuoka padarynę, ne, pats 
pakurstytojo i savę pažemina žemiaus 
už tuos vaikus.

Mes t .i esame patyrę, kad kožaas 
ir gėrių geriausias darbas terp mus 
tautieczių turėjo vis prasilaužti per 
erszkeczius, taigi ir mes ant kliuczių 
nepaisindamos laikysimės drūtai 
pulkelij darbuodamos tautiszkoje ir 
szeimyniszkoje dirvoj.

Nepaisant kudikiszkų sznairavimų 
pirmyn Minersvillietės.

Su Godone Komitetas.
Mare Merkevicziene pirmsėdė 
Ona Staknevicziute rasztininkė.

Pottsvilles korte 18 diena 
Berželio sudžia Marr. atnaujinimą 
anuomi laik apsūdytos provos už nu
žudymą Rutkaucko Wm. Penn. pas- 
kesniems apkaltintiems atsakė.

Bubnis kaipo žmogžudis apsudi- 
tas ant pakorimo, o kiti Į kalėjimą. 
Isztarmė bus iszskaityta 25 June.

Minersville, Pa. Po il
gų trusų, po gincziavimų nuo seniai 
szvaistomų kas link lietuviszkos 
bažnyczios, jau-gi tapė viskas už
baigta.

Minersvilles lietuviai bažnyczia 
jau nupirko nuo protestonų senukę 
už $1,800.

Iki sziol dievmaldystę atlaikyda
vo kunįgas skiepe po ungarų bažny
czia kuri randavodavome, dabar tu
rės savo locna labai gražioje vietoje, 
ir maž ka reiks taisyti, nes viskas ten 
yra apart altoriaus gatava.

Kun. Kaminskas pirmiaus iszpa- 
lengvo tėmijo ant Minersvilles lie
tuvių dvipnsevimo t. y. partijos no 
rinczių statyt naują ir ant partijos 
norinczių pirkt sena bet pasku- 
niame laike arcivyskupas daleido 
pirkti senąją, tada kun. Kaminskas 
dyrbosi kiek galėdams vien kart su 
geros valės mus kitais lietuviais, ir 
pritrukus lietuviam pinįgų patsai 
kun. Kaminskas būdamas biednu da
vė ant bažnyczios pirkimo paskuti
nius savo pinįgelius 223 dol. už ką 
jam kun. Kaminskui Minersvilles
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lietuviai yra labai dėkingi.
Susivienijimo isz Minersvilles 

sąnaris.

P 1 y m o u t Ii, P a. Pradžioj 
szio mėnesio ant Plymouth o kapinių 
likosi palaidota a. a. Ona Marcinke- 
vyczienė isz-Savickų, sesuo neper
seniai mirusios a. a. Pauksztienės 
isz Pittstono. Nabaszninke turėjo 
tik 23 metus amžiaus, paliko 3 vai- 
kuczius. A. a.

M t. C a r m e 1, P a. M t. Car
mel parapją, kuri dauginus per pusę 
metų buvo be lietuviszko kunįgo, 
apėmė kun. Dielininkaitis isz Free
land.

Freeland, Pa. Freelando 
parapiją apėmė kun. Kudirka, kuris 
aprūpins abi vietas: Freeland ir 
Hazleton.

Dar atsiliepimas.
,, Vienybės” redakcija, atsakyda

ma ant musų atsiliepimo (žiur. ,,Tė
vynės” No. 22), raszone tą, ko mes 
nuo jos reikalavome. Mes protes
tavome priesz tai, kad ,, Vienybė” 
pagarsino aukas Paryžiaus parodai, 
surinktas ,,Garso” redakcijos, t y- 
c z i a kunigų aukomis, isz ko 
gali iszeiti: arba kad kun. B. Žin
džius prisiuntė t i k kunjgų aukas, 
svietiszkų žmonių aukas pasilaikyda
mas sau, arba kad j „Garso” redak
cija siuntė aukas vieni tik kunjgai. 
Arteip žiūrime ant „Vienybės" pa- 
kvitavonės, ar kitaip, visgi atrasime 
kad tapo padaryta skriauda kaip 
svietiszkiems aukautojams teip ir 
„Garso” redakcijai. „Vienybei” 
reikėjo pagarsinti virsz minėtas au
kas ne kunjgų aukoms, bet aukomis 
surinktomis „Garso” redakcijos.

Meldžiame už tai dar syk j ,, Vie
nybės” redakcijos pataisyti klaidą, 
padarytą nežine delko, su skriauda 
nekuriu ypatų. Atitaisymą reikia 
padaryti „Vienybėje”, ne „Tėvynė
je”.

Aukavusiejie kunjgai.
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Padėkavonė-
Dras J. Basanavyczia szirdingiau- 

siai dekavoja visiems tiems Ameri
kos lietuviams, kurie per mane nu
siuntė jam suraszę pasakas. Pasa
kos visos tiko į rankių pasakų, ku
rių antras tomas dabar yra rengia
mas į spaudų.

Kun. J. Žilinskas.

Minersville, Pa. Miner- 
svilles lietuviai padare atsiszaukimą 
kas link neteisingo užraszymo per 
liaudės užraszejus, kad jie užraszė 
lietuvius lenkais, ir nori kad dar del 
pataisimo to dalyko rūpintasi Sus. 
Centr. Komitetas. Teip ar kitaip 
vis dar kada baigėsi suraszas patai
syti nėra galima; prieg tam Centr. 
kom. S. L. A. praszyma padavė 
kad lietuvius užraszytų lietuviais, o 
ne kitais kokiais.

Czion pakaltintie greicziaus gali
ma užraszejus, nes nekuruose mies
tuose lietuviai tape užraszyti lietu
viais, del to, kad jie tikrai save pers
tatė lietuviais.

Yra žinomų vietų, kur eidami su 
užraszėju lietuviai, padavinėjo lietu
vius lenkais, ir ką dar czion kaltint 
kad patis kaip kur lietuviai nuo to at
simeta?

Isz Politikos.

Visi laikraszcziai pylde szpaltas 
savo vien placziausiai apie stebuk- 
lynga gynimą tėvynės savo per 
gyventojus Afrikos burns, dabar gi 
užsiliepsnojo kita gal platesne kare 
Chinuose.

,,D i d ž i o K u 1 o k o” sek
ta Chinijoj drąsiai pradėjus smaugti 
ir kankyti svetiintauczius, turturavo- 
ti krikszionis, užpuldinėti ant kitų 
vieszpatyszcziu ambasadorių ir tt., 
užtraukė dar ant savęs galingų Eu
ropos erelių asztrius nagus, ir gal 
prisieiti toks pat kepsnys laimėti 
Chinijai, kaip kad laimėjo iszdraski- 
mą i tris dalis Lenkija.

Isz vėlesnių Chinijos atsitikimų 
laikraszcziai pranesza, kad Chinija 
p agarsino karę vis; m s\:<tii. ■

Isz porto Taku ant paliepimo cie- 
sorienės Chinai szaude j flotą terp 
tautiszka.

Svetimų szalių laivai pradėjo 
bombarduoti i portą ir per 7 adynas 
muszėsi. • •

Chinieczių užmuszta apie 400, isz 
svetimų užmuszta 1 anglas, 3 vokie- 
cziai, 1 maskolius, 1 prancūzas; su
žeisti: 4 anglai, 7 vokiecziai, 45 
maskoliai del to jų daugiausei su
žeista kad netol jų abazo parakaune 
ekspliodavojo.

Maskolija, Japonija, Vokietija ir 
Prancūzija, skubina siusti ir daugin
ti kariumenę ant Chiniszko kietže- 
mio.

Pekine sostapilei Chinijos laike 
maiszto iždeginta rytine dalis miesto 
su gražiausiais namais, tarpe tų su
degino puikę katalikiszką katedralna 
bažnyczia ir namą amerikoniszkos 
missijos. Krikszczionių daugybe 
tensmertį rado. Svetimžemei žmo
nės kurie dengės tarp globos amba
sadų blogame padėjime, lauke bai
siausios smerties jaib pagelba grei
tai nepribus. Žinios tikros nedaei- 
na, nes visi susinesziino keliai pra
laužta ir kas destis Pekine su liku
siais krikszczionimis nežine; žinios 
skrieja, buk Didžios K u m- 
s z c z i o s sąnariai nukankino 
Vokietijos ambosadorj Pekine pjau
stydami ant szmotelių. Vokietijos 
rėdąs apie tokį nukankinimą nieko 
patyrti negali.

Pajiegos terptautiszkos vedamos 
yra ant Pekino per admiralą Seymo
ur, bet dą į miestą nepasiekę; garsai 
skrieją jog Pekine ambasadoriai visi 
jau užkankinti.

Susivienijimo reikalai.

D įbar jau nuo 7 July prasidės 
mokestis III kvartalo į kasą Susi-

Raszykites prie 
Susivienijimo. 

vienijimo, ir bus Susivienijimo kuo
pų susirinkimai, todėl randame už 
priderystę nekuriuos reikalus guo- 
dotiniems sąnariams prasergėt.

1. Pasirpuinkite pinjgus siu neziant 
kasieriui padėti vardą vietos ir nu
merį knopos kur esat priraszyti.

2. Persikėlę į kitus miestus, pa
sirūpinkit transfekortę isz kuopos 
prie kurios prigulėjot. ir prisiraszy- 
kit ten, kur gyvenate.

3. P inįgus Įmokamus nesiųs
kite pavieniai, bet sykių su mokesz- 
ežia visos kuopos. Pavieniai Jus 
kurie siuneziate, tai sekretoriai kuo
pų aiptol nežino ar jus užmokėta ar 
ne, o su tuomi kilus bent kokiai 
kvestjiai, kuopų sekretoriai negali 
nieko paaiszkintie.

4. Jus kurie meluojate, arba 
dą mislijate meluoti, nuo melagysz- 
ežių prisilaikykit.

Mums gaunamos gromatos tokios:
,,Guodotina redakcija prisiųskite 

man ,,Tėvynę” ant sziokio antra 
szo:......................asz esu pilnai ui
simokėjęs į Susivienijimą.”

Tokiose gromatos kada-gi nebn 
na pasakyta prie kokios kuopos rei- 
kalaujentis ,,Tėvynės” užsimokėjęs, 
ėsti mums painėmis del to — kad 
greitai negalima patyrti ar reikalai! 
jentis laikraszczio tikrai užsimokėję- 
Tėvynę siuneziame, toliaus-gi tyri 
darni randame, kad tas kurs sakės
gromatoje kad užsimokėjęs, esti ne 
užsimokėjęs ir mat redystę apgaudi 
ja.

Dar III kvartale mokestiesgala: 
siras geros valės mus Susivienijin 
lietuvių kurie atsiminę'jog buvo pr 
szyta idant teiktųsi atkreipti mak 
nes deszinę paaukaujant keletą cef 
telių ant suvargusios naszlesTereilt 
nes Waterbuije.

Malianoy City kuopos aukos ant nnszles 
Tereilienės.

Ant. Matusevicz................ 5c'
Ant. Danysevicz................ 25 „
Ant. Jeronimas..................
VI. Rynkevicz................... 10 e
Paul. Valiukevicze..............25 <■
Ign. Lapinskas.................. 5”
Mat. Tamulionis .............. 5 ”
Maf Vrdczynskas............25»
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Stas. Anuseviczia............... 5 ,,
Rože Vroczynskiene........ 25 ,,
Kašte Kundrotienė.............. 20 ,,
Jos Jurgeleviczia.............. 10 ,,
Ona Storpirsztiene........... 10,,
Jos. Krasnickas....................... 5 ,,
P. Gaižauckas .......................5 ,,
Mare Arlauckiene.............. 5 ,,
Jurgis Wainaraviczia .......... 5 ,,
Anicetas Strimaitis.............5 ,,
Wm. Mockaitis................ 25 ,,
Vin. Stanaitis...................  10 ,,
Jos. Sakalauckas.............. 5 ,.

Broad Brook Conn.

M. Paltanaviczia........ .  37 „

Pittsburg, Pa.
John Rudzinskas.............. 50 ,,
John Stankevicze.............. 50 ,,
Vin. Stankevicze.............. 50 ,, 

viso labo $5,27.

Tie piningai yra prisiųsti prie į- 
neigos Balandžio menuo pas S- L. 
A. kasierių ir kasierius urnai prisius 
Tereilieniai.

Praneszame — aukautus piningus 
nesiųskite isz vien su piningais dėk
lės Susivienijimo kasieriui, bet pa
siųskite tiesiog Tereilieniai, o toji 
padekavos aukautojams per „Tė
vynę’’.

Siuncziant isz vien, darosi paines 
knygose rokundu pas kasierių ir pas 
sekrtorių.

Galima teipgi siusti ant rankų 
Waterburio kuopos prezidento M. 
Damijnaiczio 65 N. Leonard str., 
pr. įranczis Tereilieniai.

Centr. sekret. T. Astramskas.

Vetuokite del

T. L. Newell. 
Dirbininkiszkos pusės žmogus.

Ant Kongresso
July 71 h. 1900 nuo 4 iki 7 

vakare.
Kongres, arba perstatytojai žmo

nių, susirinkę Washingtone spren
džia visokes tiesas. Jeigu tie kon
gresmenai yra isz.mintingi ir dori, 
tai isz jų rodos iszeina tokios tiesos, 
kurios yra žmonėms naudyngos. Jei
gu nedori, parsidavę kumpanijoms

I ir ti tįsiams, tai viską spaudžia ant 
i naudos bagoezių ir trostu. Mes, 
lietuviai, turime rupints. kad isz 

j musų dis riktu butu renkami įkon- 
gresą kūno doriausio poneliai dar-

j binįkij,
■ Szitame distrike aplinkui Wilkes 

Barres, ant kongresmeno kandiduo- 
ja ponas T. L. Nt veil isz Kingston©. 
Per savo darbsztumą ir rūpestį jis 
isz biedno vaikezo dasidirbo ir daejo

, iki to, kad dabar kandiduoja ant kon- 
, gresmano, ant kurio balsavimai at- 
1 siliks 7 d. Julajaus, nuo 4 iki 7 va. 
landai po pietų.

Primename czion, kad p. Nevell 
\ yra labai mielaszirdingas žmogus, 
ant bažnyczių, ant szpitolių, ant 
mokslainių jis niekados neatsako pa- 
gelbos. Del biednujų visados buvo 
prieteliumi ir geradejų, visados jiems 
gelbėjo, todėl sziędien, atsidarius 
progai, žmones, žinodami jo gerą 
szirdį, privertė jį priimti kandidatū
rą ant kongresmano.

Mes, lietuviai, privalome visados 
balsuoti ne ant tų, kurie yra priete- 
liais kompanijų ir žmonių lupikais, 
tik ant tų, kurie darbininkų pie
teliais, kurie stengiasi kur gali dary
ti gerą visuomenei, o ne kelioms 
ypatoms. Misliname, kad tik lie
tuviai, kurie gali vetuoti 7 d. Jula- 
jaus, kad bus votavimai, padės X 
prie vardo pono T. L. Nevell.

Ant District Attornes

Chas. E. Keck
Jis padare tą nauia spasaba del 

votavimo, kad kožnas žmogus gal 
vetuoti ant to žmogaus kuri nori kad 
butu iszrinktas.

Vetuokite ant jo July 7th. 1900.

Mitingas.
Susivienijimo 21 kuopos Detroit 

Mich, bus kukamas 8 diena July 
(Liepos). Užpraszomi yra szirdin- 
gai visi sąnariai nes bus iszmokestis 
III kvartalo szio meto. Kas nori 
įsiraszyti teip-gi gali atsilankiti.

Kuopos prezidentas:
Fr. Strakalaitis.

Susirinkimas!
Nedeloja8d. Liepos (July) 1900 

m. ant 2 vai. po piet, bus laikitas 
susirinkimas Waterbury, Conn. 
„Susivienijimo" kuopos N r. u, pa
rapinei salėj. Delio visus prigu- 
linczius prie virsz minėtos kuopos, 
užpraszoma yra kikvienam ateiti 
užsimokėti III czvertinę mokestį ir 
bus svarbus reikalai del apsvarsty
mo.

Užpraszo kuopos vyrszininkas:
M. J. Damijonaitis.

Philadelphia, Pa. 10-ta 
kuopa S. L. A. laikis savo l/2 meti
nį susirinkimą 1 ma d. July 1900 m. 
tuojaus po sumai Bažnytinei salei. 
Teiksitės susirinkti kuoskaitlingiau- 
siai kaipo prigulint!) teip ir mislinan- 
tij dar prigulėti prie Susi v., nes yra 
labai svarbių reikalų ant apsvarsty
mo.

Sekr.: J. Butkus.

Mitingas.
Susivienijimo L. A. kuopos Ma- 

hanoy Plane bus laikomas 24 d. 
Birželio (June) teiksis sąnariai arba 
norintie įsiraszyti atsilankyti.

Sekretorius kuopos
M. Dauksza.

Pasarga.
Persikeldami skaitytojai į kitus tides 

tus, reikalaudami „Tėvynės” paraszyki- 
te adresą seną ir naują, paraszykit kokios 
kuopos sąnaris, ar teip tik skaitytojas; 
mums būtinai toks pažymėjimas yra rei 
kalingas. Red.

UZ prenumeratą „Tėvynės’’ 
kurie skaito neprigulėdini ''įsivie 
nijimą, ir už apgarsinimu pinigą1 
reikia siusti ant vardo:

T. Astramskas, 
Plymouth, Pa.

Box. 649.

Lietuviszkas graborius.
Vin

cas Le- 
vanavi- 
czius su 
laidotu
vių rei
kalais

nusiduokite pas jį aprūpins viską kuogerjansi ir 
■Mebrangiai.

31 W. Col str. Shenandoah, Pa.
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Ar Sziaurinis polius jau atrastas?
Tuo tarpu, kad žmones interesuojasi likimą drą

saus Andree’oir duoda szimtus tukstanczių jo sujieszko- 
jimui, o prie progos eventualiszkam atradimui sziau- 
rynio poliaus, pasirodo žmogus, kurs sakosi atradęs 
jau sziaurinį polių ir savo žodžius gatavas iszkilminga 
prisiega patvirtinti.

Jo vardas Juozas Zotigue la Joie, vieta gimimo 
Quebec, Kanadoje, o iszjo pasakojimo Rudyard Kip
ling gali pasinaudoti ir paraszyti antrą dalį savo gar
sios pasakos: ,,The man who would be king”..

La Joie yra sunum vieno isz pionierių sziaurines 
Kanados. Nuo jaunų dienų medžiodavo jis su savo 
tėvu po tuszczius, laukinius krasztus, tose kelionėse 
susipažino su medincziais ir traperiais, priprato prie 
szalczio, bado ir visokių kitų nepatogumų, bet, 
kas svarbiausia, Įgijo gyslelę prie neramaus, avanturisz- 
ko gyvenimo.

Rudenijė 1889 m. iszkeliavo jis medžiotį ant 
Meszkų ežero. Medžiokle nesisekė ir dėlto jis ir jo 
draugas Jurgis White sutarė eiti tolyn įsziaurę. Kaip 
sutarė teip padarė. Ant rogelių, traukiamų szunų, 
neužilgo jiedu apleido kietžemĮ perėjo per Union su- 
smauga ir pasiekė Granto žemę.

Pavasaryje 1892 m. buvo jie netoli nuo Brainard’o 
iszsikyszimo, ir su prietaisu paliktu kažinkokių euro- 
pieczių pas tenykszcžius gyventojus, isztyre geogra- 
fiszką platumą vietos, kurioje rados. Virsz 82 lai
psnio sziaurinio platumo White užpraponavo atsiskirti 
ant 10 dienų ir jieszkoti naujos žvėrienos. Draugai 
persiskyrė, kad daugiaus niekados nepasimatyti.

La Joie gryždamas pajuto, kad žemė po juo staiga 
sudrebėjo ir už valandos pasimatė beesąs ant didelio 
ledinio kalno, plaukenczio Į sziaurę1 La Joie per tris 
dienas maitinosi žuvimis, tikėdamasis kad vėjas pris- 
stums kalną kur nors prie žemės. Teip plaukė jis 36 
dienas, terp baisių darganų ir didžiausjų |<ankinimų. 
Ant galo kad suvalgęs 6 savo szunis, milžiniszka 
lytis prisiplakė prie žėipes. Drąsus keliaunin
kas sako, kad ko tolyn jis plaukė įsziaurę, tuo sziltes- 
nis darėsi oras.

Sekanczią naktį prikėlė jį lojimas likusiųjų jo szu
nų. Paszokęs ant kojų, pamate isz visų pusių nepa
žįstamus žmonės, kurie szaudė į jį isz lankų. La Joie 
vienog buvo apsirengęs storais kailiniais ir vilyczios 
jam nieko nekenkė. Neturėdamas kitokių ginklų, 
kaip tik peilį ir lazdą, bet pasitikėdamas ant savo di
delės sveikatos, jis metėsi ant užpuolikų ir, sužeidęs 
keletą, iszvaike visą būrį.

Ant rytojaus jau laukiniai žmonės buvo geresni 
ir pasiūlijo musų keliauninkui sandarą. La Joie pa
reikalavo užstatyti du sužeistu vyru, ką anie ir padarė. 
A psieidamas su jais szvelniai La Joie patraukė prie sa
vęs ir visą būrį, skaitantį apie 40 žmonių.

Kalbėjo jie kitaip, nekaip kiti eskimosai, su ku

riais La Joie susitikdavo pirmiaus. Jų odą tamsiai 
raudona, akys ir plaukai juodi. Vyrai, 6 pėdų augsz- 
czio, buvo apsivilkę drapanomis isz kailių labai keistai 
pasiųtomis.

Tennykszcziai gyventojai nuvedė drąsų kanadietį 
į savo abazą, į szėtrą, padaryta isz didžuvės kaulų, o 
uždengtą kaulais. Ten praleido beveik penkis mene 
sius ir iszmoko keletą žodžių vietinės kai 
bos.

Tuo tarpu medžiokle, ant kurios buvo laukinei 
žmonės pribuvę, pasibaigė ir visi gryžo į vyriausį aba
zą. Per penkes dienas keliavo jie po nelygią ir kalnuo
tą krasztą. Antgalo priėjo prie angos milžiniszko urvo. 
Virszininkas visos giminės iszėjo jų pasitikti, apžiurėjo 
keliauninką nuo galvos iki padų ir davė kažinkokį žen 
klą savo žmonėms. Paskui iszėmė vilyczią, užtempė 
lanka ir pradėjo taikinti į ateivį, kiti padare ta patį. 
La Joie, mislydamas, kad jį nori nuszauti, pabėgo į 
szalį, su titnagu iszkirto ugnį ir uždegė laužą. Lau
kiniai žmonės, kurie dar nebuvo matę ugnies, pametė 
lankus ir pradėjo szaukti jį atgal.

Užgesinęs ugnį La Joie įėjo į urvą, kurs buvo 
iszklotą kailiais visokių žvėrių; sžviesa ėjo per skyles, 
padarytas iszvirszaus. Sienos buvo iszmargintos rasz- 
tiszkais ženklais, kurių La Joie nesuprato. Viename 
pasienyji stovėjo sostas, ant kurio kanadietis likosi pa- 
praszytas atsisėsti.

Apie 1000 vyrų, moterų ir vaikų apsupo La Joit 
ir pradėjo žiopsoti ant jo. Neužilgo jis susipažino si 
nepažįstamais žmonėmis ir ant galo pasiliko jų virszi 
nįkų-

Po kelių dienių La Joie pradėjo vaikszczioti 
aplinkui ir tyrinėti nežinomą krasztą, tuo paežiu tarpu 
mokindamasis naujos kalbos ir raszto. Nuo pat pra
džios ypatingai interasavo kanadieti slaptinga szviesa, 
lyg paeinanti isz kokio vulkano bet szvieczianti laba 
skaiseziai. Pasiryžo jis ją isztyrii. Teip-gi surengę 
kumpanijąisz vietinių gyventojų iszkeliavo jeszkotijo 
priežasties ir neužilgo priėjo prie kalno, isz kurio szvit 
sa muszė. Czia pasirodė kad tas kalnas, tai —sziaiiri- 
nis polius! *

La Joie paduoda ir priežastis del kurių m i šlyji 
kad tai yra sziaurinis polius. Sztai artindamasis pr 
kalno jautė nesmagumą ir dieglius visame kuo 
Vietiniai vienok gyventojai nepatyrė tų pf 
džių.

Kelionė iszneszė 6 dienas, po kurių kanaditf 
pamatė virszunę mažo, apie 300 pėdų augszczio kali*1 
Nuo apaezios iki virszunei iszrode jisai, kaip skylė 
korys medaus, o ant virszunės buvo duobė, į pus®! 
apskriezio, isz kurios ėjo melsvas garas. Del szs 
oro tas garas tirsztėjo ir aplink visą kalną buvo susi! 
jęs į debesį. Vėjas pridavinėjo debesiui ke
tus pavidalus ir toli sklaidė szlykszczia drėgmę ir su--1 
vę.

Isz skylių kalno sunkieji kasžinkokis skystimas,!' 
naszus į sirupą. Skystimas virė ir purksztė augszty® 
buvo teip karsztas, kad pagal duobę nebuvo gal'f
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stovėti: kūnas prakaitavo, o ir kraujas net musze isz 
nosies ir ausų, aplinkui kaina galima buvo jausti sie
rą, degesus, ozoną, anglini gazą ir tt.

La Joie užtemyjo neužilgo, kad varomai ir vis 
griszta į vidurį duobes. Apėjo jis aplink visą kalną 
ir adatą vis sukosi į duobę. Tai ežia sziaurmis po
lus!. .

Musų keliauninkas prami1^ tą kalną Mont Blanc. 
Szviesa isz jo musza kelioliką myliųaplinkui ir iszrodo 
pažaras. Netoli nuo poliaus teka upe, ant kurios 
krantų auga nežinoma niekur pilkai žalivą žo
le.

La Joie pasakoja, kad po dviejų metų nusibodo 
jau gyvent terp laukinių žmonių jis pasiryžo keliauti 
į savo teviszkę. Tam tikslui jis liepe padaryti valtį isz 
didžuvių kaulų. Valtis turėjo 30 pėdų ilgio, 5 ploczio 
ir 3 pėdas gilio. Insedęs į ją drauge su dvjeais vieti- 
neis gyventoiais jis iszkeliavo į pietus, plauke jis per 
5 menesius. Pakeliui oras darėsi kartais szaltesnis ir 
La Joie’o draugai negalėdami jo iszkęsti, numirė pirm 
neg priplaukė prie žemes.

La Joie rudenyje 1894 m. pasiekė Nek-ka-lek 
Alaskoje, ežia apmainęs valtį ant szunų ir rogių lai
mingai parkeliavo į Ottawa o isz ten namo.

* #• *

Ar viskas, ką dar paraszeme, yra pasaka? Grei- 
cziaus, kad teip. Vinog admirolas Mellville rengia 
ekspediciją isztirti, ar La Joie pasakoje teisybę ar me
luoja.

-------- o--------

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chiuielauckas 231 E. Centre str. She

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kiiderius Knz, Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasosapiekmini V. Stagaras 119 E- Centre str. Shenandoah, Pa. 
ir T. Paukštys Pittston. Pa.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikinusį prezentą. Sidabriniai kaštuoja 
o c., paauksuoti (rolled gold) $1,20, auksiniai $1,50.

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
IWksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelią nedelių pajuosta 
ai’b:i nesišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te- 

prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
siunčiame ne vienam.

Steliuokite pas kasiebiu.
K. Radzevicziu,

121 E. Centre str.
Shenandoah, Pa.

F. S. Klinges.
Maliorius dekoracijų Bažnycziose.

Mulevoja paveikslus (abroztis) ('ei Bažnyczių ypa
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas;- F. S. KLINGES
293 Curey avė.

Wilkes Barre, Pa.

Wynne Maininiais Inrankiai!
Negaiszinkite laiko ir savo spėkų su niekam 

netikusiais įrankiais. Ar nežinote, kad darbininką 
pažįsta isz to, kiek jis skiedrų priskaldo? Lengvai 
iszgręži-mos skylės tai pas mus tokios skiedros. 
Lengviausi, geriausi ir pigiausi įrankiai, kurių 
nereikia taisyti kasdien, yra iszdirbami Plymouth’e.

PLYMOTII DRIL COMPANY
Prieszais 1) L. & W. l>ypn.

Tiktai Vyrams, 
UŽ dyka sampelinis pakelis bus atsius
tas pacztu koznam vyrui, katras prisius 

savo varda ir adresa.
Sugražina sveikata ir smagumą urnai.

Pakelis stebu
klingų gyduolių 
bus atsiųstas 
kožnan, kas pa- 
raszys į State 
Medjcal Institu
te. Jie tiek isz- 
gyde vyrų, kurie 
per metus ėmėsi 
su protiszkais ir 
kuniszkais ken
tėjimais, teip 
kad Institute 
nutarė už dyką 
dalyt bandymo 
pakelius tiems, 
kurie papraszys.

Iszsigydysi na
mie nuo kiek
vienos lytiszkos 
ligos, paeinan- 
czios nuo jaunys
tes iszdykumo, 
sugrąžįs patroty- 
tąpajiegąir at
mintį, panaikįs 
skaudėjimą strė

nų,, sudrutys silpnus lytiszkus sąnarius.
Gyduoles yra labai smagios ir pamaezlyvos, rodos plaukte plaukia prie 

nesveikų sąnarių sudrutindainos kur reikia. Jos gydo kožną ligą ir pa
naikina nesmagumą ir kiekvienam atsitikime visiszkai iszgydo. Atsi- 
szauk į State Medical Institute 524 Elektron Building, Ft. Wayne, Ind., 
o apturėsi uždyką sampelį. Instituto stengiasi susineszt su didžiausiu 
skaitlium žmonių, kurie negali atsitraukt isz namų, kad gydytis ir szie 
sampeliai parodys jiems, kaip lengva iszsi lydyt m.o lytiškų ligų, kada 
vartojasi atsakanezios gyduoles. Institute ne vieno neatmeta.

Kožnas, kurs atsiszauks, gaus dailiai apipeczetytą pakelį, kad kiti ne
žinotų kas ten yra. Raszvk dabar, neatidek.
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W. SlOMISOb679 Milwaukee Avenue, CHICAGO. ILL
Mano Dirbtmve tapo

Apdowanota

DWIE1S MEDALIAIS M
ant Kosciuszkos Paro- 
dos už rūpestingą, tei 
singa ir artistiszką isz 
dirbimą.

FOfstRUAItSHWA

KRAJOWA

894

Į®

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KIN1Ų LAZDŲ irti.

Turiu už garbj apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiansei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su gucdone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL.

gtii

Budas senovės lietuvių ir žemniczių ..........50c.
Istorija Europos ..........................................15
Kražių skerdyne ...........................................5
Padėjimas lietuvių tautos ru-ų vieszpatystė] 35 
(Ta pati kiijga maskoliszkoj kalboj .. $1.00) 
Kristijono Donehuczio rasztai (eilė')........ 40
Nedega musų lautiszkai vaisiiiiįkysiai ... 40 
Nedega Sim. Daukanto bijografijai......... so
Pajauta, (pasaka isz, Lietuvos istorijos) .. (><) 
Naktys (eiles) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) .......................... 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ....... 15
Gipsinis Jotis ir Per kvtruimj. (pasakos,. 15 
Žentas del parodos (komedija), vertėSei.. 15 
„Tėvynė" 1896 metų, visi numeriu.......  101)
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... i.50
,,'Ievyne" 1898 metų visi numėtai....... 1.50
„Tėvynė" 1899 metų visi numeral ......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo Įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose!)) 15 
Nainieris ir leberis .............................  2o
Diedai ir Gražina .........................  30
Trumpi Atsakymai prie>z Religiją ...........20
Dogmatas apie Pragarų .............................. 15

K. Radzeviczius!
Puikiausia visam Shenandoah’rij

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lieta vys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

Susivienijimo Liet. Amer.
Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą; 

drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkulioriis. 
jgromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards.! 
abelnai atlieka visokį drukoriszką darbą, kokio tik kam pri-j i 
keikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi-j 
szaukti ant szio adreso:

T. Astra m s k as,
P. O. Box. 649

PLYMOUTH, LUZ. CO. PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuvo cigarų, VJTlOir visokių likie- 

rilĮ, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinjgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkit’

Temikite gerai!
Ant 8. Main str. einant isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra Balionas su paraszu ant lango K. 
Gaudinskns, nepamirszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gaudinską, nes jo vienintelis tik 

ame duonos kąsnis kaipo koliekos.

Centraliszka užeiga
pas Andriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA
Ramus tai ir pašnekamas lietuvis 

kurs moka pnderancziai su savais apsi
eiti.

Ten geriaus kurramiaus,
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis.

Oisteriai skanus kepti ir žali.

Už 1 d oi. 66 laksztus literatiszki 
turinio davė 1899 m.

T evynes Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvų tani 

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS, 

TILSIT. GERMANY!

Z I N Y C Z 1 A .
Mokas už kiekvieną num. Tuodu lai® 

raszcziu spaudina nežinomus Vyskupo « 
Valtiiicziaus.

mMMMaMMMMMtgaaM»CTK3MUIJLLa«iegr43CJKfZXaiJ.. ■■BJ IMSMCBTO.LMMII i............. i

Alex Maslauckas.
Geras ir prieteliszkas mus žmogus užlaiko gerus gėrynei 

ir yra gana dorus ir paszne.kamas lietuvis. Pas ji iszpuT 
atsilankyti.

Ant W- Main ulyczios, Plymouth, Pa.
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